signatarum

Datum in Ezzelinga, XIIII. Kalendas Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo

tercio, regni vero nostri anno quinto.

172

.

REVOCATIO SENTENTIAE. Bec. 19.

io Sigillum, quod olim loro membranaceo appendisse videtur, iam desideratur. —
Böhmer, Reg. Albr. 456.

Xos Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus constare volumus uni-

versis, quod cum Rudolfus miles filius Rudolfi militis de Yansdorf nostram presenciam

170. a
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accessisset, conqüerens et causans se et patrem suum preclietum per dilectum principem

nostrum venerabilem Cunradum archiepiscopum Saltzburgensem indebite et contra

iusticiam captivatos et magnam se cautionem fideiussoriam super articulis pluribus

prostitisse, supplicans sibi super liiis per serenitatem regiam provideri, presertim cum
parati essent coram nobis unicuique secundum iusticiam respondere, data itaque pro

eis sentencia per aule nostre proceres coram nobis, quod iidem deberent esse a cautioni-

bus tam predicto principi nostro quam fideiussoribus prestitis absoluti, ad memoratum
principem nostrum citacionis litteras super comparendo in certo termino reportavit.

Porro nobis Wiennam venientibus personaliter termino huiusmodi inminente, predictus

princeps noster Cunradus comparuit coram nobis proponens et se offerens probaturum,

quod nobis mera rei veritas per dictum Rudolfum in obtenta pro se et dicto patre

suo sentencia proposita non fuerit vel suggesta, quin imo quod eum iuste et raciona-

biliter captivavit. Et ideo nobis in aula nostra Wienne iudicio presidentibus per sen-

tenciam datam a principibus imperii nostri et curie nostre fidelibus dictus princeps

noster Cunradus archiepiscopus obtinuit et evicit, quod sentencia pro Rudolfo de Vans-

dorf et filio suo predictis data nec quoad se et pacta sibi facta nec quoad tideiussores sibi

ac sue ecclesie obligatos in aliquo preiudicare debeat nec preiudicium generare, et ob hoc

idem Rudolfus sentencie pro se date litteras dicto archiepiscopo resignavit. Unde supra-

dicto archiepiscopo presentes litteras dedimus super premissis pro testimonio et cautela.

Sunt autem hii principes nobiles ac fideles nostri, qui liiis interfuerunt et eandem

sentenciam dictaverunt: videlicet Heinricus Constanciensis, Chunradus Ratisponensis,

Wemb erus Pataviensis, Heinricus Gurcensis
,
Ulricus Secco viensis ecclesiarum episcopi,

Rudolfus comes palatinus Reni dux Bawarie, Rudolfus dux Austrie et Stirie, Iohannes

imperialis aule cancellarius, Otto de Ortemburg prepositus Brixinensis, comes Ludovicus

de Otinga, Hermannus marschalcus de Landemberch, Chunradus de Botendorf, Eber-

hardus et Ulricus fratres de Walsse, Ulricus de Clingemberch et plures alii fidedigni.

Datum Wienne, XIIII. Kalendas Ianuar., indictione secunda, anno Domini millesimo

trecentesimo tercio, regni vero nostri anno sexto.

173-182. TRACTATUS FINALES CUM
BONIFACIO YIII. PAPA.

1303. Apr. 30.— Iui. 17.

Cf. supra nr. 119 itemque ea, quae de legatis a. 1303. ineunte ad cimam Romanam
missis disseruit A. Niemeier loco supra pag. 80 citato pag. 105.

173— i 76. ACTA APPROBATIONIS REGIS PER PONTIFICEM.
Apr. 30.

173. RELATIO DE AUDIENTIA IN CURIA ROMANA HABITA.

Apographon coaevum a scriba canccllariac apostolicae scriptum, quod ad acta con-

sistorialia genuina redit, superest in bibliothecae Parisiensis cod. lat. 4350 (olim Colbert

4467) fol. 64— 70. De variis documentis
,
quae in hoc codice continentur, v. Niemeier

l. c. pag. 11,2 sq. Codicem ipsum olim in tabulario vel bibliotheca paparum Avenionensi

exstitisse itaque de documenti authenticitate minime dubitari posse, plane evincitur excerptis

ab Iosepho Maria Suarez episcopo Vasionensi (f 1677) factis, quae servat cod. Barberin.
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lat. 3169 (olirn XXXIX 73) bibliothecae Vaticanae C Ubi haec notantur sub rubrica

‘JBonifacius VIII.': 5. ‘Res gestae Bonifacii VIII. Praelatio antequam confirmaret impera-

torem Albertum dat. Laterani die ult. April, a.p. s. q. Radulphus Alberti pater veridicus,

istud dictum non habet veritatem sicut dictum Radulphi comitis, responsum Ioannis can-

5 cellarii Alberti etc.

Relationis partem iam olim edidit St. Balusius in Petri de Marea dissertatione

‘de concordantia sacerdotii et imperii ’
l. II cap. 3 inter additiones 2

; nuper integram

publici iuris fecit Niemeier l. c. pag. 114— 129. Nos ipsi codicem denuo accuratissime

contulimus 3
.

io Quae in II cap. 6 et 8 petita sunt ex Decreti electionis supra nr. 9 cap. 4, typis

minoribus excussa, sunt. (P. deest.)

(I) Allegacio domini pape Bonifacii pro confirmando rege Romanorum
Alberto a

.

‘Affuit tempus, quo sol refulsit, qui prius latebat in nubilo.’ Machabeorum II 4
.

is (I) Fecit Deus duo luminaria magna, luminare maius, ut preesset diei, luminare

minus, ut preesset nocti. Hec duo luminaria fecit Deus ad litteram, sicut dicitur in

Genesi 5
. Et nichilominus spiritualiter intellecta fecit luminaria predicta, scilicet solem,

id est ecclesiasticam potestatem, et lunam, hoc est temporalem et imperialem, ut regeret